

# TABULATION OF BIDS

Schedule: A  
Project No.: PRA-KEMO 10(1)  
Project Name: KENNESAW MOUNTAIN NATIONAL BATTLEFIELD PARK

State: GA  
County: COBB  
KENNESAW MTN. NATIONAL BATTLEFIELD

Opened at: Sterling, VA  
By: A. Reif  
Date: 07/31/01

I certify that this Bid Tabulation accurately reflects the bids received and publicly opened for this solicitation.

Signed: Aron Reif

Title: Highway Engineer

Date: 8/1/01

Contract Awarded to: Butch Thompson Enterprises, Inc.

Date: 8/22/01

Contractor	Bid Amount	Responsive
BUTCH THOMPSON ENTERPRISES, INC. 3090 MOON STATION ROAD KENNESAW, GA 30144	407,209.25	
C. W. MATTHEWS CONTRACTING CO., INC 1600 KENVIEW DRIVE MARIETTA, GA 30060	429,656.86	
CMES, INC. 2058 PUCKETTS DRIVE LILBURN, GA 30047	436,007.50	
Engineer's Estimate	401,000.00	

# TABULATION OF BIDS

Date: 08/01/01

Schedule: A  
 Project No.: PRA-KEMO 10(1)  
 Project Name: KENNESAW MOUNTAIN NATIONAL BATTLEFIELD PARK

## BID TOTAL CHECK PASS

Bidder	Bidder's Bid Amount	Computed Bid Amount	Error
BUTCH THOMPSON ENTERPRISES, INC.	407,209.25	407,209.25	
C. W. MATTHEWS CONTRACTING CO., INC	429,656.86	429,656.86	
CMES, INC.	436,007.50	436,007.50	

The apparent low bidder is 2 % above the engineer's estimate.

## TABULATION OF BIDS

Date: 08/01/01

Schedule: A  
 Project No.: PRA-KEMO 10(1)  
 Project Name: KENNESAW MOUNTAIN NATIONAL BATTLEFIELD PARK

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
15101	LPSM	MOBILIZATION			
		BUTCH THOMPSON ENTERPRISES, INC.	ALL	15,700.00	15,700.00
		C. W. MATTHEWS CONTRACTING CO., INC		42,590.43	42,590.43
		CMES, INC.		38,000.00	38,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		24,261.00	24,261.00
15201	LPSM	CONSTRUCTION SURVEY AND STAKING			
		BUTCH THOMPSON ENTERPRISES, INC.	ALL	8,000.00	8,000.00
		C. W. MATTHEWS CONTRACTING CO., INC		8,200.00	8,200.00
		CMES, INC.		35,000.00	35,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		6,000.00	6,000.00
15401	LPSM	CONTRACTOR TESTING			
		BUTCH THOMPSON ENTERPRISES, INC.	ALL	10,000.00	10,000.00
		C. W. MATTHEWS CONTRACTING CO., INC		10,000.00	10,000.00
		CMES, INC.		10,000.00	10,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		6,000.00	6,000.00
20301B	EACH	REMOVAL OF SIGNS			
		BUTCH THOMPSON ENTERPRISES, INC.	3	200.00	600.00
		C. W. MATTHEWS CONTRACTING CO., INC		100.00	300.00
		CMES, INC.		80.00	240.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		100.00	300.00
20301F	EACH	REMOVAL OF INLETS			
		BUTCH THOMPSON ENTERPRISES, INC.	1	1,020.00	1,020.00
		C. W. MATTHEWS CONTRACTING CO., INC		650.00	650.00
		CMES, INC.		1,200.00	1,200.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		390.00	390.00
20301TB	EACH	REMOVAL OF PORTLAND CEMENT CONCRETE WHEELSTOPS			
		BUTCH THOMPSON ENTERPRISES, INC.	90	70.00	6,300.00
		C. W. MATTHEWS CONTRACTING CO., INC		20.00	1,800.00
		CMES, INC.		20.00	1,800.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		16.25	1,462.50
20302SB	LNFT	REMOVAL OF PORTLAND CEMENT CONCRETE CURB AND GUTTER			
		BUTCH THOMPSON ENTERPRISES, INC.	380	16.50	6,270.00
		C. W. MATTHEWS CONTRACTING CO., INC		15.00	5,700.00
		CMES, INC.		12.00	4,560.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		5.70	2,166.00

## TABULATION OF BIDS

Date: 08/01/01

Schedule: A  
 Project No.: PRA-KEMO 10(1)  
 Project Name: KENNESAW MOUNTAIN NATIONAL BATTLEFIELD PARK

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
20303PA	SQYD	REMOVAL OF ASPHALT PAVEMENT			
		BUTCH THOMPSON ENTERPRISES, INC.	675	7.60	5,130.00
		C. W. MATTHEWS CONTRACTING CO., INC		7.85	5,298.75
		CMES, INC.		20.00	13,500.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		6.00	4,050.00
20303QB	SQYD	REMOVAL OF PORTLAND CEMENT CONCRETE SIDEWALK			
		BUTCH THOMPSON ENTERPRISES, INC.	175	13.50	2,362.50
		C. W. MATTHEWS CONTRACTING CO., INC		15.00	2,625.00
		CMES, INC.		22.00	3,850.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		12.50	2,187.50
20401	CUYD	ROADWAY EXCAVATION			
		BUTCH THOMPSON ENTERPRISES, INC.	30	100.00	3,000.00
		C. W. MATTHEWS CONTRACTING CO., INC		649.59	19,487.70
		CMES, INC.		45.00	1,350.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		18.50	555.00
25101B	CUYD	PLACED RIPRAP, CLASS 2			
		BUTCH THOMPSON ENTERPRISES, INC.	30	150.00	4,500.00
		C. W. MATTHEWS CONTRACTING CO., INC		85.50	2,565.00
		CMES, INC.		55.00	1,650.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		65.00	1,950.00
25111	EACH	BOULDER			
		BUTCH THOMPSON ENTERPRISES, INC.	40	200.00	8,000.00
		C. W. MATTHEWS CONTRACTING CO., INC		146.00	5,840.00
		CMES, INC.		200.00	8,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		160.00	6,400.00
30101Z	TON	AGGREGATE BASE, GRADING C OR D			
		BUTCH THOMPSON ENTERPRISES, INC.	300	25.00	7,500.00
		C. W. MATTHEWS CONTRACTING CO., INC		30.35	9,105.00
		CMES, INC.		15.00	4,500.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		17.50	5,250.00
30501	TON	AGGREGATE-TOPSOIL COURSE			
		BUTCH THOMPSON ENTERPRISES, INC.	500	39.00	19,500.00
		C. W. MATTHEWS CONTRACTING CO., INC		25.38	12,690.00
		CMES, INC.		15.00	7,500.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		27.75	13,875.00

## TABULATION OF BIDS

Date: 08/01/01

Schedule: A  
 Project No.: PRA-KEMO 10(1)  
 Project Name: KENNESAW MOUNTAIN NATIONAL BATTLEFIELD PARK

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
41301F	SQYD	ASPHALT PAVEMENT MILLING, 2-INCH DEPTH			
		BUTCH THOMPSON ENTERPRISES, INC.	8,010	2.15	17,221.50
		C. W. MATTHEWS CONTRACTING CO., INC		2.60	20,826.00
		CMES, INC.		5.00	40,050.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		5.20	41,652.00
41404	LNFT	CRACK CLEANING AND SEALING			
		BUTCH THOMPSON ENTERPRISES, INC.	2,200	2.00	4,400.00
		C. W. MATTHEWS CONTRACTING CO., INC		1.00	2,200.00
		CMES, INC.		3.00	6,600.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		7.30	16,060.00
41801AAD	TON	SUPERPAVE ASPHALT CONCRETE PAVEMENT, 3/8-INCH NOMINAL MAXIMUM SIZE AGGREGATE, <0.3 ESAL, TYPE 4 PAVEMENT SMOOTHNESS			
		BUTCH THOMPSON ENTERPRISES, INC.	3,250	53.20	172,900.00
		C. W. MATTHEWS CONTRACTING CO., INC		51.21	166,432.50
		CMES, INC.		53.00	172,250.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		55.00	178,750.00
41801CA	TON	SUPERPAVE ASPHALT CONCRETE PAVEMENT, 3/4-INCH NOMINAL MAXIMUM SIZE AGGREGATE, <0.3 ESAL			
		BUTCH THOMPSON ENTERPRISES, INC.	100	64.00	6,400.00
		C. W. MATTHEWS CONTRACTING CO., INC		55.98	5,598.00
		CMES, INC.		57.00	5,700.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		58.00	5,800.00
41802AA	TON	SUPERPAVE ASPHALT CONCRETE PAVEMENT, 3/8-INCH NOMINAL MAXIMUM SIZE AGGREGATE, <0.3 ESAL, WEDGE AND LEVELING			
		BUTCH THOMPSON ENTERPRISES, INC.	300	64.00	19,200.00
		C. W. MATTHEWS CONTRACTING CO., INC		59.69	17,907.00
		CMES, INC.		56.00	16,800.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		55.00	16,500.00
60201H	LNFT	12-INCH PIPE CULVERT			
		BUTCH THOMPSON ENTERPRISES, INC.	20	56.70	1,134.00
		C. W. MATTHEWS CONTRACTING CO., INC		54.54	1,090.80
		CMES, INC.		35.00	700.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		30.00	600.00

## TABULATION OF BIDS

Date: 08/01/01

Schedule: A  
 Project No.: PRA-KEMO 10(1)  
 Project Name: KENNESAW MOUNTAIN NATIONAL BATTLEFIELD PARK

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
60403FB	EACH	INLET, TYPE 6B			
		BUTCH THOMPSON ENTERPRISES, INC.	2	2,800.00	5,600.00
		C. W. MATTHEWS CONTRACTING CO., INC		2,020.00	4,040.00
		CMES, INC.		2,500.00	5,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		2,100.00	4,200.00
60406	EACH	INLET ADJUSTMENT			
		BUTCH THOMPSON ENTERPRISES, INC.	1	600.00	600.00
		C. W. MATTHEWS CONTRACTING CO., INC		1,480.00	1,480.00
		CMES, INC.		650.00	650.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		510.00	510.00
60703	LNFT	CLEANING CULVERTS IN PLACE			
		BUTCH THOMPSON ENTERPRISES, INC.	250	30.00	7,500.00
		C. W. MATTHEWS CONTRACTING CO., INC		39.31	9,827.50
		CMES, INC.		12.00	3,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		29.00	7,250.00
60902U	LNFT	PORTLAND CEMENT CONCRETE CURB AND GUTTER, 12-INCH DEPTH			
		BUTCH THOMPSON ENTERPRISES, INC.	675	22.75	15,356.25
		C. W. MATTHEWS CONTRACTING CO., INC		19.57	13,209.75
		CMES, INC.		11.00	7,425.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		19.00	12,825.00
60909A	EACH	WHEELSTOP (CONCRETE)			
		BUTCH THOMPSON ENTERPRISES, INC.	47	100.00	4,700.00
		C. W. MATTHEWS CONTRACTING CO., INC		89.00	4,183.00
		CMES, INC.		45.00	2,115.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		48.00	2,256.00
61501B	SQYD	PORTLAND CEMENT CONCRETE SIDEWALK			
		BUTCH THOMPSON ENTERPRISES, INC.	200	31.50	6,300.00
		C. W. MATTHEWS CONTRACTING CO., INC		40.90	8,180.00
		CMES, INC.		30.00	6,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		28.00	5,600.00
62509	ACRE	TURF ESTABLISHMENT			
		BUTCH THOMPSON ENTERPRISES, INC.	2.5	3,500.00	8,750.00
		C. W. MATTHEWS CONTRACTING CO., INC		1,200.00	3,000.00
		CMES, INC.		950.00	2,375.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		1,250.00	3,125.00

## TABULATION OF BIDS

Date: 08/01/01

Schedule: A  
 Project No.: PRA-KEMO 10(1)  
 Project Name: KENNESAW MOUNTAIN NATIONAL BATTLEFIELD PARK

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
63302	SQFT	SIGN INSTALLATION			
		BUTCH THOMPSON ENTERPRISES, INC.	25	48.00	1,200.00
		C. W. MATTHEWS CONTRACTING CO., INC		40.00	1,000.00
		CMES, INC.		25.00	625.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		36.00	900.00
63401AA	LNFT	PAVEMENT MARKINGS, TYPE A, SOLID			
		BUTCH THOMPSON ENTERPRISES, INC.	20,000	0.22	4,400.00
		C. W. MATTHEWS CONTRACTING CO., INC		0.18	3,600.00
		CMES, INC.		0.25	5,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		0.14	2,800.00
63402A	SQFT	PAVEMENT MARKINGS, TYPE A			
		BUTCH THOMPSON ENTERPRISES, INC.	150	1.20	180.00
		C. W. MATTHEWS CONTRACTING CO., INC		1.00	150.00
		CMES, INC.		0.45	67.50
		ENGINEER'S ESTIMATE		3.10	465.00
63505C	EACH	BARRICADE, TYPE 3			
		BUTCH THOMPSON ENTERPRISES, INC.	6	350.00	2,100.00
		C. W. MATTHEWS CONTRACTING CO., INC		275.00	1,650.00
		CMES, INC.		450.00	2,700.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		360.00	2,160.00
63506A	EACH	CONE, TYPE A			
		BUTCH THOMPSON ENTERPRISES, INC.	75	22.00	1,650.00
		C. W. MATTHEWS CONTRACTING CO., INC		30.00	2,250.00
		CMES, INC.		25.00	1,875.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		21.00	1,575.00
63507	SQFT	CONSTRUCTION SIGN			
		BUTCH THOMPSON ENTERPRISES, INC.	300	19.20	5,760.00
		C. W. MATTHEWS CONTRACTING CO., INC		20.00	6,000.00
		CMES, INC.		20.00	6,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		16.75	5,025.00
63509	HOURL	FLAGGER			
		BUTCH THOMPSON ENTERPRISES, INC.	300	14.75	4,425.00
		C. W. MATTHEWS CONTRACTING CO., INC		14.75	4,425.00
		CMES, INC.		14.75	4,425.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		15.00	4,500.00

## TABULATION OF BIDS

Date: 08/01/01

Schedule: A

Project No.: PRA-KEMO 10(1)

Project Name: KENNESAW MOUNTAIN NATIONAL BATTLEFIELD PARK

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
63613	EACH	TRAFFIC DETECTOR SYSTEM			
		BUTCH THOMPSON ENTERPRISES, INC.	3	5,000.00	15,000.00
		C. W. MATTHEWS CONTRACTING CO., INC		7,751.81	23,255.43
		CMES, INC.		4,000.00	12,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		4,200.00	12,600.00
63701	EACH	FIELD OFFICE (OFFICE EQUIPMENT)			
		BUTCH THOMPSON ENTERPRISES, INC.	1	4,550.00	4,550.00
		C. W. MATTHEWS CONTRACTING CO., INC		2,500.00	2,500.00
		CMES, INC.		3,500.00	3,500.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		1,000.00	1,000.00